
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2024                                                                                            № 893
г. Тотьма

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений администрации 
Тотемского муниципального округа

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  Тотемского 
муниципального округа:

-  от  29.12.2017  № 1384  «Об  утверждении  Перечня  нормативных  правовых 
актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является 
предметом   государственного  экологического  надзора  (контроля)  в  рамках 
исполнения  отдельных  государственных  полномочий  по  осуществлению 
регионального государственного экологического надзора  (контроля)»;

- от 11.02.2021 № 93 «О внесении изменений в постановление администрации 
Тотемского муниципального района от 29 декабря 2017 года № 1384»;

- от 13.08.2018 № 787 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов 
и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения 
которых  является  предметом  муниципального  контроля  за  сохранностью 
автомобильных  дорог  местного  значения  вне  границ  населенных  пунктов   в 
границах  Тотемского  муниципального  района  и  в  границах  населенных  пунктов 
сельских поселений  Тотемского муниципального  района»;

- от 13.08.2018 № 788 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов, 
содержащих  обязательные  требования,  оценка  соблюдения  которых  является 
предметом муниципального жилищного контроля»;

-  от  13.08.2018  №  789  «Об  утверждении  перечня  нормативных  актов, 
содержащих  обязательные  требования,  оценка  соблюдения  которых  является 
предметом  муниципального  земельного  контроля  на  территории  Тотемского 
муниципального района».



2

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


